УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ____________ г.        № ______

ст. Павловская

О перепроверке работ школ обучающихся с необъективными

результатами в 2022 году

В соответствии с письмом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 13 января 2023 года № 47-01-13-

371/23 и в целях установления причин получения необъективных

образовательных результатов на ВПР, проведенных в 2022 году, п р и к а з ы в а

ю:

1.Провести в срок до 20 января 2023 года анализ причин необъективного

оценивания ВПР в 2022 году в части завышения результатов обучающихся на

ВПР по русскому языку в 5 классе в МБОУ СОШ № 1 станицы Павловской.

2. О.А. Ворониной, заместителю начальника управления образованием

провести анализ результатов ВПР по русскому языку в 5-х классах (за 4-й

класс) в разрезе каждого обучающегося, каждого класса в части соответствия

отметок, полученных на ВПР с отметками, полученными на промежуточной

аттестации в 4-м классе.

3. Стороженко Е.В., директору РИМЦ в срок до 20.01.2023 года

организовать перепроверку работ обучающихся по русскому языку в 5-х

классах (за 4-й класс) МБОУ СОШ № 1 и предоставить в управление

образованием результаты проведенной перепроверки.

4. Руководителю МБОУ СОШ № 1 Е.О. Кадыровой:

4.1. В срок до 20.01.2023 года предоставить в управление образованием

анализ причин получения необъективных результатов ВПР по русскому языку в

5-х классах в части завышения результатов обучающихся, а именно:

перепроверить соответствие баллов, выставленных в работах обучающихся,

протоколу ВПР по русскому языку в 5 классах, проверить верность подсчета

суммарного количества набранных баллов в работах обучающихся,

соответствие отметок  промежуточной аттестации и отметок, полученных на

ВПР по указанному предмету и о принятых управленческих решениях;

4.2. В срок до 23.01.2023 года все материалы предоставить в управление

образованием.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает с момента его подписания.

Исполняющий обязанности

начальника управления образованием                                                     Н.А. Попко